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オリックス 先進国株式 
マーケット・プラス・ファンド 

 
運用報告書（全体版） 

 
第６期（決算日 2024年４月22日） 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、ご購入いただいております「オリック

ス 先進国株式マーケット・プラス・ファンド」

は、去る2024年４月22日に第６期の決算を行い

ました。ここに期中の運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引立て賜りますようお願

い申し上げます。 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 と 
クローズド期間 

信託期間は約６年９ヵ月程度（2018年７月27日～2025年４
月18日） 
クローズド期間はありません。 

運 用 方 針 

この投資信託は、主に投資信託証券（投資信託または外国
投資信託の受益証券および投資法人または外国投資法人の
投資証券をいいます。以下同じ。）に投資を行うことを通じ
て、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うこと
を基本とします。 

主要投資対象 

ルクセンブルグ籍円建て外国
投 資 法 人 「 Robeco Capital 
Growth Funds - Robeco QI 
Global Developed Enhanced 
Index Equities - I JPY」投資
証券 

主として先進国の株式に
投資を行います。 
株式のバリュエーショ
ン、クオリティ、モメンタ
ム等を考慮し銘柄選定を
行い、ESG（環境・社会・
ガバナンス）評価を考慮
した運用を行います。 

証券投資信託 
「Shinseiショートターム・マ
ザー・ファンド」受益証券 

残存期間の短い公社債や
コマーシャル・ペーパー
等の短期有価証券への投
資により安定した運用の
確保を図り、あわせて
コール・ローンなどで運
用を行うことにより流動
性の確保を図ります。 

投 資 制 限 

①投資信託証券、短期社債等（「社債、株式等の振替に関す
る法律」（以下「社振法」といいます。）第66条第１号に
規定する短期社債、同法第117条に規定する相互会社の社
債、同法第118条に規定する特定社債および同法第120条
に規定する特別法人債をいいます。）およびコマーシャ
ル・ペーパー以外の有価証券への直接投資は行いません。 

②投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
③株式への直接投資は行いません。 
④外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 
⑤外貨建有価証券への投資については、わが国の国際収支

上の理由等により特に必要と認められる場合には、制約
されることがあります。 

⑥同一銘柄の投資信託証券への投資割合は、当該投資信託
証券が一般社団法人投資信託協会の規則に定めるエクス
ポージャーがルックスルーできる場合に該当しないとき
は、投資信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑦一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対す
る株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーお
よびデリバティブ取引等エクスポージャーの投資信託財
産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ
10％、合計で20％以内とすることとし、当該比率を超え
ることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の
規則に従い当該比率以内となるよう調整を行うこととし
ます。 

分 配 方 針 

毎決算期末に、原則として、以下の方針に基づき分配を行
います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた配当

等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とし
ます。 

②収益分配金額は、経費控除後の繰越分を含めた配当等収
益および売買益等の範囲で、委託者が基準価額水準、市
場動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が
少額の場合、委託者の判断で分配を行わないことがあり
ます。 

③収益分配に充てず信託財産内に留保した利益（無分配期
の利益を含みます。）については、運用の基本方針に基づ
き運用を行います。 

 



品 名：90108_133019_006_03_オリックス 先進国株式マーケット・プラス・ファンド_1011170.docx 

日 時：2024/6/6 10:53:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

○ 近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

２期(2020年４月20日) 8,508 0 △15.4 0.0 98.2 841 

３期(2021年４月20日) 12,967 0 52.4 0.0 98.4 1,364 

４期(2022年４月20日) 15,373 0 18.6 0.0 97.3 1,780 

５期(2023年４月20日) 15,842 0 3.1 0.0 98.4 1,840 

６期(2024年４月22日) 21,633 0 36.6 0.0 98.8 2,477 
 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 

（注） 各組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 純資産総額は単位未満を切捨てて、騰落率、各組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2023年４月20日 15,842 － 0.0 98.4 

４月末 15,461 △ 2.4 0.0 98.5 

５月末 16,563 4.6 0.0 98.7 

６月末 17,684 11.6 0.0 99.9 

７月末 17,898 13.0 0.0 99.1 

８月末 18,293 15.5 0.0 98.8 

９月末 17,922 13.1 0.0 98.9 

10月末 17,269 9.0 0.0 98.5 

11月末 18,829 18.9 0.0 98.7 

12月末 19,075 20.4 0.0 98.5 

2024年１月末 20,285 28.0 0.0 98.6 

２月末 21,296 34.4 0.0 98.0 

３月末 22,197 40.1 0.0 98.2 

(期  末)     

2024年４月22日 21,633 36.6 0.0 98.8 
 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 

（注） 騰落率は期首比で表示しています。 

（注） 各組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 騰落率、各組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。   
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○運用経過  

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（課税前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年４月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。なお、上記表示期間に収

益分配が行われなかった場合、基準価額と分配金再投資基準価額の推移は同一のものとなります。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当期における基準価額の主な変動要因は、以下の通りとなります。 

当ファンドの基準価額に対するプラス要因 

・2023年６月～７月に、インフレ率の鈍化などを背景に先進国株式市場が全般的に上昇したこと 

・11月～2024年３月に、インフレ圧力の緩和や2024年の利下げ期待などを背景に先進国株式市

場が上昇したこと 

・為替市場で、米ドルやユーロなどに対して円安が進んだこと 

 

当ファンドの基準価額に対するマイナス要因 

・８月～10月に、米国経済の好調さやそれを受けた長期金利の上昇、利下げ見通しの後退など

から先進国の株式市場が軟調な動きとなったこと 

  

期中の基準価額等の推移 
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＜先進国株式市場＞ 

当期首から2023年５月の世界株式市場は、主要国・地域によってばらつきの見られる展開となり

ました。米国株式市場は、地方銀行セクターを巡る金融懸念やインフレ圧力などのマイナス要因が

あったものの、大手ハイテク企業の好決算や米国の債務上限問題の交渉進展見通しなどから、上昇

しました。一方、欧州株式市場は、インフレ圧力とそれを受けた利上げ、軟調な経済指標などのマ

イナス要因が強く、下落しました。日本株式市場は、日本銀行による金融緩和策の継続や円安基調、

海外からの資金流入などを背景に、上昇しました。 

６月から７月の世界株式市場は、全般的に上昇しました。米国政府債務の上限引き上げ法案の可

決を受けた市場のリスク選好度の改善や、市場予想を上回る雇用市場の好調さ、ＦＲＢ（米国連邦

準備制度理事会）の利上げ見送りなどから６月の米国株式市場は上昇し、７月に入っても、インフ

レ率の鈍化や堅調な企業業績、ＦＲＢの金融政策の転換の可能性などを背景に、上昇しました。欧

州市場は、６月にＥＣＢ（欧州中央銀行）による利上げ継続の示唆を受けて下落する局面がありま

したが、インフレ率の鈍化や米国経済の堅調さ、利上げサイクル終焉期待などを背景に、上昇しま

した。日本株式市場は、７月下旬の日本銀行によるイールドカーブ・コントロールの柔軟化で下落

する場面がありましたが、海外市場の上昇や円安基調を背景に上昇しました。 

８月から10月には、世界株式市場は下落しました。米国株式市場は、好調な米国経済とそれを受

けた長期金利の上昇、ＦＲＢによる高水準の政策金利を長期間にわたって維持する方針などがマイ

ナス要因となり、下落しました。欧州株式市場は、ＢｏＥ（イングランド銀行）やＥＣＢ、ＦＲＢ

などのタカ派的な姿勢とそれらを受けた長期金利の上昇、欧州企業の業績見通しの不透明感などか

ら、下落しました。日本株式市場は、８月には小幅に上昇しましたが、その後、欧米を中心とする

長期金利の上昇やそれを受けたリスク選好度の低下、日本銀行による政策転換の懸念などから、下

落しました。 

11月から2024年３月の世界株式市場は、全般的に上昇基調となりました。米国株式市場は、市場

予想を上回るインフレ率などを受けて下落する場面がありましたが、ＦＯＭＣ（米国連邦公開市場

委員会）による利上げ見送りの継続や2024年の利下げ期待、大手ハイテク企業の好決算見通しなど

から、上昇しました。欧州株式市場は、ユーロ圏のインフレ圧力の低下やＥＣＢによる早期利下げ

観測、ユーロ圏の景況感の改善傾向などを受け、上昇しました。日本株式市場は、欧米でのインフ

レ率の鈍化とそれを背景とした利下げ期待、日本銀行による金融政策の維持、円安などがプラス要

因となり、上昇しました。 

４月に入り、米国を中心にインフレ率が市場予想を上回る中、世界株式市場は軟調な状況で当期

末を迎えました。 

 

＜為替市場＞ 

当期首に134円台後半だった円／米ドルレートは、一時的に円高／米ドル安に振れる場面があっ

たものの、日本銀行による金融緩和姿勢の維持や好調な米国経済などを背景に、概ね円安／米ドル

高基調が続き、当期末には154円台後半まで円安／米ドル高が進む展開となりました。また、当期

首に147円台後半だった円／ユーロレートも、一時的に円が強含む場面がありましたが、当期を通

投資環境 
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じて円安／ユーロ高基調となり、165円程度で当期末を迎えました。 

 

＜日本短期金融市場＞ 

国庫短期証券３ヵ月物の利回りは、日本銀行による断続的な買入オペの影響ならびに長短金利操

作付き量的・質的金融緩和の影響もあり、期中のほとんどで０％を下回る水準で推移しましたが、

３月半ばの日本銀行金融政策決定会合においてマイナス金利政策の解除が決定されて以降は０％

以上に浮上することが増え、期末時点においては0.0102％程度の水準となりました。 

 

 

主として投資先ファンドであるルクセンブルグ籍外国投資信託「Robeco Capital Growth Funds - 

Robeco QI Global Developed Enhanced Index Equities – I JPY」投資証券への投資を通じて、中

長期的な信託財産の成長をめざした運用を行いました。 

投資先ファンドを高位で組入れる一方、「Shinseiショートターム・マザー・ファンド」を一部組

入れた運用を行いました。 

※ 以下、「Robeco Capital Growth Funds - Robeco QI Global Developed Enhanced Index 

Equities – I JPY」を「投資先ファンド」、「Shinseiショートターム・マザー・ファンド」を

「マザーファンド」ということがあります。 

 

投資先ファンド：Robeco Capital Growth Funds - Robeco QI Global Developed Enhanced Index 

Equities – I JPY 
 

運用方針に則り、先進国の株式を中心とした運用を行いました。当期を通じて、当期首に67％台

だった米国株式の組入比率は徐々に上昇し、当期末には70％程度となりました。また、日本株式へ

の配分も、当期首の５％台半ばから６％台前半に僅かながら上昇しました。 

セクター別では、業績が好調だった情報技術や高水準の金利を受けた金融などのセクターへの配

分を引き上げる一方で、ヘルスケアや生活必需品などのセクターへの配分を引き下げました。 

 

Shinseiショートターム・マザー・ファンド 
 

Shinseiショートターム・マザー・ファンドでは、主として国庫短期証券等を組み入れました。

組み入れ期間の大部分において国庫短期証券等の利回りがマイナスとなったことから、当該期間の

基準価額は小幅に下落しました。 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドは、特定のベンチマーク

（運用成果の目標基準）や参考指数を設

けておりません。 

右記のグラフは、期中の期別基準価額

騰落率です。 

 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（課税前）込みです。 
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収益分配金につきましては、収益分配方針に基づき、基準価額水準や市場動向等を勘案し、当期

の収益分配は見送ることとしました。収益分配に充てなかった収益につきましては、信託財産中に

留保し、運用の基本方針に基づいて運用を行いました。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第６期 

2023年４月21日～ 
2024年４月22日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 11,632   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

（注） 分配金は原則として決算日（原則、４月20日。当該日が休業日の場合は翌営業日）から起算して５営業日までに支払いを開始しており

ます。 

（注） 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」にわかれます。

分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下

回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。 

（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

  

分配金 
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○今後の運用方針  

当ファンドは、引き続き、投資先ファンドを主要投資対象とし、Shinseiショートターム・マザー・

ファンドを一部組入れ、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行います。 

 

投資先ファンド：Robeco Capital Growth Funds - Robeco QI Global Developed Enhanced Index 

Equities – I JPY 
 
投資先ファンドは、将来の見通しに依存しない銘柄選択モデルによるクオンツ運用を行っていま

す。投資先ファンドの投資対象としている合計で約2,000銘柄の中から、バリューやクオリティ、

モメンタム、業績修正ファクターに基づいた銘柄選択モデルを利用して各銘柄をランク付けします。

投資妙味があると判断される上位銘柄をオーバーウェイトとする一方で、下位銘柄をアンダーウェ

イトとすることにより、世界の株式市場の動きとの乖離を限定的に止めつつ、それを上回るリター

ンの獲得をめざして運用していく方針です。 

 

Shinseiショートターム・マザー・ファンド 
 
世界的なインフレ圧力の高まりから昨年後半にかけて各国中央銀行は利上げを実施し、政策金利

は高水準で維持されております。日本銀行は、物価上昇率（前年比）２％の「物価安定の目標」の

実現を目指し、金融緩和を継続していましたが、円安による輸入物価の上昇などを受けて国内の物

価上昇率が高止まりする中、2024年３月の金融政策決定会合でマイナス金利政策の解除を決定し、

市場では今後の政策に対する思惑も広がっていることから、長期ゾーンを中心に金利の変動が大き

くなる局面も予想されます。引き続き当初の運用計画に基づき、国庫短期証券等に投資していく方

針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年４月21日～2024年４月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 125  0.675  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 41)  (0.221)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 78)  (0.420)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 23   0.124   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  6)  (0.032)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） ( 17)  (0.092)  法定開示資料の印刷にかかる費用 

 合 計 148   0.799    

期中の平均基準価額は、18,564円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は1.04％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年４月21日～2024年４月22日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 (

邦
貨
建)

外
国 

 口 千円 口 千円  

Robeco Capital Growth Funds - Robeco QI Global Developed Enhanced Index Equities ‒ I JPY 16,540,481 35,000 40,087,751 75,000  
 
（注） 金額は受渡代金です。 
（注） 単位未満は切捨てて表示しています。 

 

 

 当期中における売買及び取引はありません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年４月21日～2024年４月22日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年４月22日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

Robeco Capital Growth Funds - Robeco QI Global Developed Enhanced Index Equities ‒ I JPY 1,073,898,455 1,050,351,185 2,449,178 98.8 

合 計 1,073,898,455 1,050,351,185 2,449,178 98.8 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

Shinseiショートターム・マザー・ファンド 90 90 89 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：90108_133019_006_03_オリックス 先進国株式マーケット・プラス・ファンド_1011170.docx 

日 時：2024/6/6 10:53:00 

ページ：11 

 

－ 11 － 

○投資信託財産の構成 (2024年４月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 2,449,178 98.4 

Shinseiショートターム・マザー・ファンド 89 0.0 

コール・ローン等、その他 40,569 1.6 

投資信託財産総額 2,489,836 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年４月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,489,836,932   

 コール・ローン等 40,569,021   

 投資証券(評価額) 2,449,178,432   

 Shinseiショートターム・マザー・ファンド(評価額) 89,478   

 未収利息 1   

(B) 負債 11,945,065   

 未払解約金 2,907,252   

 未払信託報酬 7,720,186   

 その他未払費用 1,317,627   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,477,891,867   

 元本 1,145,423,524   

 次期繰越損益金 1,332,468,343   

(D) 受益権総口数 1,145,423,524口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 21,633円 
 

（注） 当期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 当ファンドの期首元本額は1,161,604,875円、期中追加設定元本

額は79,823,639円、期中一部解約元本額は96,004,990円です。 

（注） １口当たり純資産額は2.1633円です。 

○損益の状況 (2023年４月21日～2024年４月22日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       34,029   

 受取利息 268   

 支払利息 △       34,297   

(B) 有価証券売買損益 652,957,417   

 売買益 677,648,606   

 売買損 △   24,691,189   

(C) 信託報酬等 △   16,980,746   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 635,942,642   

(E) 前期繰越損益金 514,761,423   

(F) 追加信託差損益金 181,764,278   

 (配当等相当額) (    129,463,108)  

 (売買損益相当額) (     52,301,170)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,332,468,343   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,332,468,343   

 追加信託差損益金 181,764,278   

 (配当等相当額) (    129,463,108)  

 (売買損益相当額) (     52,301,170)  

 分配準備積立金 1,150,738,094   

 繰越損益金 △       34,029   
 

（注）当期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0.0円）、費用控

除後の有価証券等損益額（635,948,163円）、信託約款に規定す

る収益調整金（181,730,249円）および分配準備積立金

（514,789,931円）より分配対象収益は1,332,468,343円（10,000

口当たり11,632円）ですが、当期に分配した金額はありません。
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投資先ファンドの概要 

ファンド名 Robeco Capital Growth Funds - Robeco QI Global Developed Enhanced Index Equities 

‒ I JPY 

形態 ルクセンブルグ籍円建て外国投資法人（会社型投資信託） 

主な投資対象 ①総資産のうち３分の２以上を先進国の株式に投資します。 

②銘柄選定では、株式のバリュエーション、クオリティ、モメンタム等を考慮します。 

③ESG（環境・社会・ガバナンス）評価を考慮した運用を行います。 

市況動向、資金動向その他の要因等によっては、上記のような運用が出来ない場合があ

ります。 

運用管理報酬等 純資産総額に対して年率0.25％が管理・投資運用等の対価として支払われます。 

※上記以外に、投資先ファンドの純資産総額に対して年率0.08％を上限として、管理事

務代行報酬、監査報酬、法定書類作成費用等が別途投資先ファンドから支払われます。

また、保管受託銀行報酬、組入有価証券等の売買の際に発生する売買委託手数料等に

ついても別途投資先ファンドより支払われます。その他の費用・手数料については、

運用状況等により変動するものであり、事前に料率、上限額等を示すことができません。 

その他 管理会社 Robeco Institutional Asset Management B.V. 
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